Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени воина-афганца Сергея Бережного»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «СОШ № 22 им. воина-афганца Сергея Бережного» г. Симферополя)

ул. Спортивная, д.1А, пгт. Аграрное, г. Симферополь, Республика Крым, 295492

тел. (3652) 26-33-19, e-mail: school21_simferopol@crimeaedu.ru

ОКПО 00798073, ОГРН 1159102009197, ИНН/КПП 9102068621/910201001

ПРИКАЗ

14.08.2023           №299

пгт. Аграрное
О создании школьного

Музея боевой славы

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 №273-ФЗ (с изменениями ОТ 04.08.2023), Федеральным законом «О Музейном

фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 №54-ФЗ (с

изменениями); в целях воспитания у учащихся чувства патриотизма, любви и уважения к

родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, изучению и

хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в МБОУ «СОШ № 22 им. воина-афганца Сергея Бережного» г. Симферополя

Музей боевой славы историко-краеведческой направленности

                                                                                                                                       до 01.09.2023

2.Назначить руководителем музея заместителя директора по воспитательной работе

Левчук Ю.А.

3.Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).

4.Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ «СОШ № 22 им. воина-

афганца Сергея Бережного» г. Симферополя  (Приложение 2).

5.Руководителю музея Левчук Ю.А. разработать план развития музея «Боевой славы»

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Левчук Ю.А.

Директор                                                                                                                      Е.А.Продан

Исп.Левчук Ю.А.

(3652) 26-33-19

		2023-08-22T15:39:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ВОИНА-АФГАНЦА СЕРГЕЯ БЕРЕЖНОГО" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью